
3Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 26 DE JUNHO DE 2025

ANO 188 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.561

<#ABC#545700#3#627362>

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO Nº 56/2025
PROCESSO Nº: 202500005015261

CONCEDENTE: SECRETARIA DE ESTADO DE RELAÇÕES 
INSTITUCIONAIS - SERINT/GO.
CONVENENTE: INSTITUTO NACIONAL DO PONTO DE ESCUTA 
ATIVA - INPEA
(CNPJ nº 50.748.295/0001-57).
OBJETO: A presente parceria tem como objeto a destinação de 

recursos financeiros para CUSTEIO DA PRIMEIRA EDIÇÃO DO 
PROJETO “AÇÃO SOCIAL PARA MULHERES: DIÁLOGOS QUE 
TRANSFORMAM”, em conformidade com as especificações e 
objetivos estabelecidos no Plano de Trabalho e demais documentos 

constantes nos autos.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 13.019/2014.
VALOR DO FOMENTO: R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais)

DATA DA ASSINATURA: 24/06/2025.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar da data da assinatura.
<#ABC#545700#3#627362/>

Protocolo 545700

<#ABC#545701#3#627366>

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO Nº 57/2025
PROCESSO Nº: 202500005015269
CONCEDENTE: SECRETARIA DE ESTADO DE RELAÇÕES 
INSTITUCIONAIS - SERINT/GO.
CONVENENTE: ASSOCIAÇÃO RESGATAR
(CNPJ nº 26.256.827/0001-54).
OBJETO: A presente parceria tem como objeto a destinação 

de recursos financeiros para CUSTEIO DAS ATIVIDADES DA 
INSTITUIÇÃO, em conformidade com as especificações e objetivos 
estabelecidos no Plano de Trabalho e demais documentos 

constantes nos autos.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 13.019/2014.
VALOR DO FOMENTO: R$ 100.000,00 (cem mil reais)

DATA DA ASSINATURA: 24/06/2025.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar da data da assinatura.
<#ABC#545701#3#627366/>

Protocolo 545701

Secretaria de Estado da Administração

<#ABC#545691#3#627349>

PORTARIA Nº 1209, DE 24 DE JUNHO DE 2025
Torna pública a exclusão da condição de sub judice de candidato no 

Concurso Público da SPTC, e retificação da nota atribuída.
O SUBSECRETÁRIO DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE 
PESSOAS DA SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO 
DE GOIÁS, no exercício das atribuições que lhe foram delegadas 
pelo inciso II do art. 1º da Portaria nº 2.497, de 06 de dezembro 
de 2024, publicada no Diário Oficial do Estado nº 24.429, bem 
como nos termos do inciso XII do art. 17 da Lei nº 21.792, de 16 de 
fevereiro de 2023, e do inciso V do § 4º do art. 4º da Lei nº 19.587, 
de 10 de janeiro de 2017, e considerando o que consta no Processo 

SEI nº 202400005012969, especialmente quanto ao resultado 
definitivo e à homologação do concurso público para provimento de 
vagas no cargo de PERITO CRIMINAL DE 3ª CLASSE, do quadro 
da SUPERINTENDÊNCIA DA POLÍCIA TÉCNICO-CIENTÍFICA - 
SPTC, publicado no Diário Oficial do Estado de Goiás nº 24.241, de 
08 de março de 2024 (SEI nº 58966902); a certificação do trânsito 
em julgado (SEI nº 76135562) da decisão judicial proferida nos autos 
do Processo nº 5103319-74.2024.8.09.0051 (SEI nº 72240639); a 
orientação exarada pela PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO, 
por meio do OFÍCIO Nº 4919/2025/PGE (SEI nº 72240646), no bojo 
do Processo SEI nº 202500003005158, resolve:
Art. 1º Tornar pública a exclusão da condição de sub judice da 

candidata ISABELA PAINS VIEIRA DOS SANTOS, inscrição 
nº 313102455, participante do Concurso Público destinado ao 

provimento de vagas no cargo de PERITO CRIMINAL DE 3ª 
CLASSE - ARQUITETURA E URBANISMO (CARGO 104), da 
SUPERINTENDÊNCIA DA POLÍCIA TÉCNICO-CIENTÍFICA - 
SPTC, para atuação na Macrorregião Goiânia.

§ 1º Em decorrência do cumprimento da decisão judicial, fica 
retificada a pontuação da candidata na prova de títulos, que passa 
de 0,00 (zero) ponto para 4,50 (quatro vírgula cinquenta) pontos.

§ 2º Como resultado da alteração referida, a nota final da candidata 
no certame passou de 111,28 (cento e onze vírgula vinte e oito) 

pontos para 115,78 (cento e quinze vírgula setenta e oito) pontos, 
permanecendo na 2ª (segunda) colocação entre os habilitados para 
o cadastro de reserva.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Subsecretário de Gestão e Desenvolvimento de 

Pessoas da Secretaria de Estado da Administração, aos 25 dias do 
mês de junho de 2025.

THIAGO JUNQUEIRA RODRIGUES
SUBSECRETÁRIO DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE 
PESSOAS
Portaria nº 2497, de 06 de dezembro de 2024
<#ABC#545691#3#627349/>

Protocolo 545691
<#ABC#545456#3#627080>

EXTRATO DO SEXTO TERMO DE APOSTILAMENTO AO 
CONTRATO Nº. 028/2021-SEAD
Processo: nº 202100005009602.
Contratante: Estado de Goiás, com a interveniência da Secretaria 
de Estado da Administração - SEAD
Contratada: CELG DISTRIBUIÇÃO S/A. - CELG D, que transfere 
o controle social para EQUATORIAL GOIÁS DISTRIBUIDORA DE 
ENERGIA S/A - EQUATORIAL ENERGIA GOIÁS.
Objeto: O presente TERMO DE APOSTILAMENTO tem como 
objetivo a modificação unilateral do Contrato nº 028/2021 - 
SEAD, por parte da Administração, no que tange à: (i) Prorrogar 
o exercício orçamentário e financeiro para o período de 12 (doze) 
meses, compreendendo o intervalo de 19/07/2025 a 18/07/2026, 

respeitando tão somente a juntada da documentação orçamentária 

e financeira para o exercício 2025/2026, assim como a utilização da 
prerrogativa de renovação automática, conforme consta do item 5. 

Da Vigência da Cláusula Oitava - Das Unidades Consumidoras e 
Particularidades da Contratação do Fornecimento de Energia Elétrica 
do contrato originário (000021056232), e em conformidade com 

a Nota Técnica nº 1/2018 GAPGE (000019680711); (ii) Promover 
a supressão orçamentária no percentual de aproximadamente 
96,08% (noventa e seis inteiros e oito décimos por cento.) sobre o 
valor contratual do último exercício, correspondente ao valor de R$ 
51.000,00 (cinquenta e um mil reais), passando o valor global do 

contrato para R$ 2.000,00 (dois mil reais), conforme Justificativa 
(74786876) e Planilha de Composição de Preços (74782927), (iii) 
Promover a indicação orçamentária e financeira para fazer face à 
despesa, conforme autoriza o § 8º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, e os 
atos constantes do processo administrativo nº 202100005009602, 
conforme Solicitação de Bens e Serviços - SBS nº 19/2025 - SEAD/
SEC-22987 (74788179), da justificativa SEAD/SEC (74786876), da 
Especificação de Aditivo Contratual SEAD/SEC (74790349) e da 
Planilha de Composição de Preços SEAD/SEC (74782927).
Valor Total Estimado: R$ 2.000,00 (dois mil reais)

Data da assinatura: 24/06/2025.

Assina pela SEAD: Alan Farias Tavares.
<#ABC#545456#3#627080/>

Protocolo 545456

Secretaria de Estado de Ciência,  Tecnologia e 
Inovação   – SECTI

<#ABC#545653#3#627291>

CONVOCAÇÃO Nº 1/2025
Com fundamento no item 11.1 do Edital do Chamamento Público 
nº 01/2025-SECTI, convocamos a entidade PROGRAMANDO O 
FUTURO (CNPJ nº 05.014.680/0001-16) para que, no prazo de até 
15 (quinze) dias corridos contados do recebimento deste expediente:
I - apresente o plano de trabalho, elaborado conforme elementos 
descritos no item 11.2 e 11.3 do edital e o modelo constante do 

Anexo I do edital; e
II - comprove o cumprimento dos requisitos previstos no inciso I do 
caput do art. 2º, nos incisos I a V do art. 33 e nos incisos II a VII do 
art. 34 da Lei nº 13.019/2014, e a não ocorrência de hipóteses que 
incorram nas vedações de que trata o art. 39 da referida Lei. Estas 
comprovações deverão ser efetuadas por meio dos documentos 

elencados no item 11.6 do edital.

Toda a documentação deve ser encaminhada através do e-mail 

comprasgovernamentais.secti@goias.gov.br.

Solicitamos, ainda, que a entidade realize o cadastramento no SEI 

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: af15e7fd

Bruno Iglesias

Bruno Iglesias


